
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

 

 

 
COMUNE DI CARESANABLOT - PROVINCIA DI VERCELLI 

Via Roma n. 38 - 13O3O CARESANABLOT (VC) - Tel. 0161/33077 – 0161/33098 - Fax 0161/235401 
e-mail: comune_caresanablot@libero.it – PEC: protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 16   DEL 16 luglio 2024 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI 2024 
 
                
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 ed il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvati 
con deliberazione consiliare n. 44 del 29/12/2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 16/01/2024, immediatamente eseguibile,  di 
approvazione del PEG 2024 ed assegnazione delle risorse ai responsabili;  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C.n.17 del 30/04/2016; 

Visato il ruolo TARI redatto sulle risultanze degli atti d’ufficio , che prevede l’incasso da parte del Comune: 

- Della componente principale TARI per  € 239.874,00 

- Della addizionale provinciale TEFA, per € 11.943,33 

- Della componente perequativa UR1, da riversarsi alla ARERA per € 950,00 

- Della componente perequativa UR2 , da riversarsi alla ARERA per € 65,00 

E ritenuto di procedere alla sua approvazione;  

mailto:comune_caresanablot@libero.it
mailto:protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare il ruolo TARI che presenta le risultanze di cui all’allegato prospetto facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

2. Di accertare le relative entrate come da seguente prospetto: e di accertare le  seguenti  entrate come da 
castelletto accertamenti: 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 350 10101 1027 1027 99 E.1.01.01.51.0
01 

239.874,00 

2024 

UR2 

351 10101 1027 1027 99 E.1.01.01.51.0
01 

950,00 

2024 

TEFA 

352 10101 1027 1028 99 E.1.01.01.51.0
01 

11.943,33 

2024 

UR1 

353 10101 1027 1027 99 E.1.01.01.51.0
01 

65,00 

 

3. Di riversare ad incasso avvenuto le somme di competenza alla Provincia di Vercelli (presunti € 11.943,33) 
e alla ARERA  secondo le istruzioni che verranno diramate;  

4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione del riversamento , che verrà 
adottato dopo l’effettivo incasso delle somme e per la sola parte incassata;  

5. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del 
D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,  

7. Di dare atto che ,ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio del 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016). 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to: MERCANTILE LINA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 appone parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica  
      ( art.9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009) 
 

 
Caresanablot, lì 06/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           F.to: MERCANTILE LINA 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69) . 

Dalla residenza comunale, lì 20/08/2024 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    

                         F.to: PIAZZA DOTT.SSA LUCIA


